Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ
[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]

Об утверждении комплектования
муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

В целях обеспечения деятельности муниципальных образовательных
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования на 2025/2026 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплектование муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования на 2025/2026 учебный год (приложение).

2. Отделу воспитательной работы и правовой защиты детства Управления
образования (Ленецкой Л.А.) до 30.09.2025 внести изменения в муниципальные
задания муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на период с октября
по декабрь 2025 года (включительно) в соответствии с утвержденным
комплектованием.

3. Заместителю начальника Управления образования по экономическим
вопросам (Маслюченко Е.С.) внести изменения в финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания после выделения средств областного бюджета.

4. Начальникам отделов образования довести до сведения руководителей
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования показатели
комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Ленецкую Л.А.
и Маслюченко Е.С.

Начальник Управления
образования города

Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Вихтоденко

Гапоненко Наталья Григорьевна,
+7 (863) 240 17 00

Наименование муниципального образования

1. Дошкольные образовательные учреждения

3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12 часов 13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа

1 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106
Ворошиловский район
МАДОУ № 42 30 792 93 666 33
МАДОУ № 49 29 917 168 749
МБДОУ № 74 23 523 70 395 48 10
МБДОУ № 111 25 644 101 483 60
МБДОУ № 121 27 668 106 462 100
МБДОУ № 137 39 932 136 708 88
МБДОУ № 211 13 246 36 183 22 5
МБДОУ № 225 12 280 41 217 22
МБДОУ № 251 12 226 25 157 44
МАДОУ № 267 14 288 27 201 55 5
МАДОУ № 272 18 388 68 277 10 33
МАДОУ № 304 16 505 34 447 24
МБДОУ № 313 20 574 76 454 36 8
МБДОУ № 314 26 639 79 494 53 13
Итого по району 304 7622 0 0 0 0 0 0 0 1060 0 0 0 0 5893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 595 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 0 0
Железнодорожный рйон
МБДОУ №2 11 226 7 22 147 50
МБДОУ №5 9 304 38 133 33 13 87
МБДОУ №21 6 222 25 112 85
МБДОУ №22 8 233 5 29 134 20 45
МБДОУ №57 6 130 12 66 16 36
МБДОУ №66 6 227 37 101 89
МБДОУ №85 10 317 27 207 47 36
МБДОУ №131 8 211 8 20 104 79
МБДОУ №207 9 330 71 79 44 16 120
МБДОУ №219 6 270 25 142 103
МБДОУ №254 18 554 68 324 40 30 6 86
МБДОУ №284 6 161 22 62 77
Итого по  району 103 3185 0 0 0 0 0 20 0 396 0 0 0 0 1611 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 843 0 0
Кировский район
МБДОУ № 23 10 180 54 126
МБДОУ № 50 11 362 50 274 38
МБДОУ № 63 9 280 30 221 29
МБДОУ № 69 10 185 29 112 35 9
МБДОУ № 70 6 234 39 175 20
МБДОУ № 71 6 107 95 12
МБДОУ № 73 8 206 50 80 43 33
МБДОУ № 118 14 437 60 271 106
МБДОУ № 158 5 130 15 95 20
МБДОУ № 235 7 160 16 131 13
МБДОУ № 263 9 290 100 174 16
МБДОУ № 285 8 300 43 220 37
Итого по району 103 2871 0 0 0 0 0 0 0 486 0 0 0 0 1879 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 442 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ленинский район
МАДОУ   № 15 7 192 165 27
МБДОУ  № 80 4 91 91
МБДОУ  № 116 8 224 29 195
МАДОУ №123 8 242 35 157 50
МБДОУ  № 156 6 133 37 96
МБДОУ  № 181 10 188 62 49 77
МАДОУ  № 232 11 275 50 225
МБДОУ  № 237 6 203 53 150
Итого по району 60 1548 0 0 0 0 0 0 0 266 0 0 0 0 1079 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Октябрьский район
МБДОУ  № 7 8 255 42 143 70
МБДОУ  № 19 9 300 7 32 207 54
МБДОУ  № 29 26 1180 186 28 764 202
МБДОУ  № 37 42 1667 233 67 1367
МБДОУ  № 58 6 202 32 143 27
МБДОУ  № 132 5 202 41 136 25
МБДОУ  № 142 9 202 36 126 40
МБДОУ  № 164 6 212 38 146 28
МБДОУ  № 192 22 572 57 381 134
МАДОУ  № 199 26 785 90 557 138
МБДОУ  № 231 12 381 36 280 65
МБДОУ № 275 13 362 61 226 75
МБДОУ № 292 12 380 16 66 212 86
МАДОУ  № 310 29 956 10 165 657 124
Итого по районуи 225 7656 0 0 0 0 0 33 0 1115 0 0 95 0 5345 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Первомайский район
МБДОУ № 3 10 200 49 151
МБДОУ № 10 6 189 33 145 11
МБДОУ № 11 14 460 58 402
МБДОУ № 17 12 463 35 428
МБДОУ № 20 10 208 18 137 53
МБДОУ № 26 10 195 25 121 49
МБДОУ № 33 14 508 508
МБДОУ № 83 14 489 465 24
МАДОУ № 106 15 505 66 427 12
МАДОУ № 108 8 237 40 197
МБДОУ № 146 5 160 27 133
МБДОУ № 182 6 206 30 164 12
МАДОУ № 239 15 440 62 307 14 57
МБДОУ № 243 7 161 22 119 20
МБДОУ № 244 11 255 30 188 37
МБДОУ № 258 11 272 29 207 36
МБДОУ № 261 6 147 24 123
МБДОУ № 269 8 250 34 216
МБДОУ № 276 11 345 36 294 15
МБДОУ № 286 11 267 24 231 12
МБДОУ № 287 6 150 23 127
МБДОУ № 299 14 385 57 289 39
МАДОУ № 301 12 445 35 58 352
МБДОУ № 305 11 275 35 209 31
МБДОУ № 312 11 338 44 266 28
Итого по району 258 7550 0 0 0 0 0 70 0 824 0 0 0 0 6206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0
Пролетарский  район
МБДОУ  № 9 4 114 29 56 29
МБДОУ  № 24 8 269 31 72 166
МБДОУ  № 55 16 565 134 392 39
МБДОУ  № 56 16 520 73 429 18
МАДОУ № 59 8 372 87 285
МБДОУ  № 75 12 315 35 280
МБДОУ  № 95 8 170 0 19 132 19
МБДОУ  № 99 3 91 0 60 31
МБДОУ № 102 12 404 71 315 18
МАДОУ № 115 10 291 35 195 23 38
МБДОУ  № 126 14 461 71 272 99 19
МБДОУ  № 130 11 348 36 279 33
МБДОУ № 152 6 201 26 140 35
МБДОУ  № 209 6 202 39 146 17
МБДОУ № 218 10 296 69 123 86 18
МБДОУ  № 238 5 165 31 134
МБДОУ  № 257 6 126 25 62 26 13
МБДОУ  № 268 6 193 0 111 44 38
МАДОУ  № 273 13 502 80 403 19
МБДОУ  № 291 6 202 40 143 19
МБДОУ  № 295 11 317 62 171 76 8
МАДОУ  № 315 12 350 35 287 28
Итого по району 203 6474 0 0 0 0 0 0 0 1009 0 0 0 0 4374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 671 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 412 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Советский  район
МАДОУ №1 12 461 74 351 36
МБДОУ № 4 10 388 69 226 58 35
МБДОУ № 8 17 631 30 47 428 59 67
МБДОУ № 12 7 282 48 201 33
МБДОУ № 25 12 593 50 531 12
МБДОУ № 86 17 842 98 744
МБДОУ № 107 27 435 38 292 89 10 6
МБДОУ № 175 16 518 83 361 74
МБДОУ № 177 18 416 72 138 44 33 129
МБДОУ № 198 20 488 55 323 110
МБДОУ № 210 12 552 91 461
МБДОУ № 215 13 506 83 362 61
МБДОУ № 220 14 441 74 307 60
МБДОУ №223 11 259 41 185 33
МБДОУ № 229 14 435 30 53 337 7 8
МБДОУ № 249 8 177 16 150 11
МБДОУ № 256 12 341 41 268 32
МБДОУ № 266 8 169 20 114 35
МБДОУ № 278 8 294 45 223 26
МБДОУ № 293 20 673 82 477 114
МБДОУ № 296 12 283 37 14 190 31 11
МБДОУ № 321 16 573 74 499
Итого по району 304 9757 0 0 0 0 0 60 0 1291 0 0 14 0 7168 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139 0 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 10 0 17 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по ДОУ 1560 46663 0 0 0 0 0 183 0 6447 0 0 109 0 33555 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1069 0 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4158 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 10 0 66 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 933 0 0

2. Общеобразовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования

3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12 часов 13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа 3-5
часов

8-10,5
часов

12
часов

13-14
часов

24 часа

1 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106

МАОУ "Юридическая гимназия
№9 имени М.М. Сперанского" 2 44

44
МАОУ " Лицей № 33" 4 81 81
МБОУ "Гимназия № 35" 3 58 25 12 21
МБОУ "Лицей № 57" 4 127 68 40 19
МБОУ "Лицей №27" 1 25 25
МБОУ «Школа №110» 2 60 34 26
МАОУ  Лицей № 11 6 213 213
МБОУ "Лицей №20" 6 128 102 26
МБОУ "Школа № 84" 1 20 20
МБОУ "Школа №97 " 8 228 28 200
Итого по СОШ 37 984 0 0 0 0 0 0 0 28 0 0 0 0 787 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0
ИТОГО по городу 1597 47647 0 0 0 0 0 183 0 6475 0 0 109 0 34342 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1160 0 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 10 0 66 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 954 0 0

в группах общеразвивающей направленности

Наименование образовательного
учреждения

Количество групп в
образовательном

учреждении

в разновозрастных группах

в том числе

для детей от 2 месяцев до 8 лет
(т.е. есть дети до 3 лет и старше 3

 для детей с фонетико-
фонематическими нарушениями речи

для детей до 3 лет

Численность
воспитанников в

разрезе групп на 5
сентября текущего

года, человек

для детей старше 3 летдля детей от 2 месяцев до 1 года для детей от 1 года до 3 лет

для детей с тяжелым нарушением речи, для слабовидящих, для детей с
амблиопией, косоглазием, для детей с задержкой психического развития, для

детей с умственной отсталостью легкой степени для детей от 3 лет и старше
(три возраста)

в одновозрастных группах в семейных группах

для детей от 2 месяцев до 3 лет
(т.е. подгруппы от 2 месяцев до 1

для детей от 3 лет и старше
(два возраста) для детей старше 3 лет для детей до 3 летдля детей старше 3 лет для детей до 3 лет

в группах комбинированной направленности для слабослышащих детей, для детей с нарушением опорно-двигательного
аппарата, для детей с умственной отсталостью умеренной, тяжелой степени, для

детей с аутизмом, для детей со сложным дефектом
для детей старше 3 лет для детей до 3 лет

 для глухих детей, для слепых детей

для детей до 3 лет для детей старше 3 лет

в группах компенсирующей направленности
в группах оздоровительной направленности

в группах оздоровительной направленности

для детей до 3 лет для детей старше 3 лет
 для глухих детей, для слепых детей

для детей до 3 лет для детей старше 3 лет
для детей старше 3 лет

для детей старше 3 лет

 для слабослышащих детей, для детей с нарушением опорно-двигательного
аппарата, для детей с умственной отсталостью умеренной, тяжелой степени, для

в семейных группах

для детей старше 3 лет
для детей от 3 лет и старше

(три возраста)
для детей от 2 месяцев до 3 лет

(т.е. подгруппы от 2 месяцев до 1 для детей старше 3 лет для детей до 3 летдля детей старше 3 лет

в группах комбинированной направленностив разновозрастных группах

для детей до 3 лет
для детей от 2 месяцев до 8 лет

(т.е. есть дети до 3 лет и старше 3
для детей от 3 лет и старше

(два возраста) для детей старше 3 лет

в одновозрастных группах

для детей до 3 лет для детей старше 3 лет

город Ростов-на-Дону

Численность
воспитанников в

разрезе групп на 5
сентября текущего

года, человек

 для детей с фонетико-
фонематическими нарушениями речи

учреждения, расположенные в городской местности

для детей от 2 месяцев до 1 года для детей от 1 года до 3 лет для детей старше 3 лет для детей до 3 лет

в группах общеразвивающей направленности

Комплектование образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования, на 2025/2026 уч. год.

Наименование образовательного
учреждения

Количество групп в
образовательном

учреждении

в том числе

для детей до 3 лет
для детей до 3 лет

в группах компенсирующей направленности

для детей до 3 лет

для детей с тяжелым нарушением речи, для слабовидящих, для детей с
амблиопией, косоглазием, для детей с задержкой психического развития, для

для детей старше 3 лет